REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL MARITIMA DEL CARIBE
VICERRECTORADO ACADEMICO

REG-VAC-DIC-CEC-004
Formulario: CEC-004
Fecha: 31/01/2017

DIRECCION DE INTERACCION CON LAS COMUNIDADES Cambio: 03
COORDINACION DE ESTUDIOS CONTINUOS
(1) FECHA DE ACTUALIZACION: 26/04/2018
LISTADO DE CURSO
3) (7) COSTO (8) (10)
(2) N° CODIGO (9) CURSOS OMI BASICOS (5) Hrs | VALOR UT. | RENOVA [ HOMOLOG
ACTUAL | CIONBS. | ACION BS,
1 | omi-1.13|Frimeros Auxilios Basicos (Elementary |, 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
First Aid)
2 |omi-1.19|SuPervivencia Personal en el Mar 24 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
(Personal Survival Techniques)
3 | omi-1.20|-ucha Contra Incendios (Fire Prevention |, , 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
and Fire Fighting)
Seguridad Personal y Responsabilidad
4 | OMI-1.21|Social (Personal Safety and Social 32 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
Responsabilities)
Familiarizacién con Bugue Tanque
5 |omi-1,01|Petrolero y Quimiquero (BasicTraining forf 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
Oil and Chemical Tanker Cargo
Operations)
Sensibilizacion con respecto al medio
6 | OMI-1.38 |marino (Marine Environmental 24 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
awareness)
Formacién en sensibilizacion sobre
proteccion para la gente de mar que
7 | OMI-3.26 |tenga asignadas tareas de proteccion. 9 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
(Security Training for Seafarers with
Designated Security Duties)
Formacién en sensibilizacion sobre
g |oMmi-3.27 |Proteccion para toda la gente de mar. 4 850.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
(Security Awareness Training for All
Seafarers)
(9) TOTAL BASICOS 6.800.000,00
OFERTA ESPECIAL : OCHO CURSOS A BSF 6.400.000,00
@) (7) COSTO (8) (10)
(2) N CODIGO (22) CURSOS OMI AVANZADOS (5) Hrs| VALOR UT. | RENOVA | HOMOLOG
ACTUAL | CIONBS. | ACION BS,
9 |omi-1.39|tderazgo y Trabajo en Equipo 24 | 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
(Leadership and teamwork)
Programa Avanzado de Operaciones
10 | OMI-1.02 |Petroleros (Advance Training for Oil 40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Tanker Cargo Operations)




11

OMI-1.03

Programa Avanzado de Operaciones
Quimiqueros (Advance training for
Chemical Tanker Cargo Operations)

40

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

12

OMI-1.05

Programa Avanzado de Operaciones
Gaseros (Advance Training for Liquefied
Gas Tanker Cargo Operations)

40

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

13

OMI-1.07

Navegacion con RADAR / ARPA. Nivel
Operacional (Radar Navigation, Radar
Plotting and Use of ARPA - Radar
Navigation at Operational Level)

67

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

14

OMI-1.08

RADAR/ ARPA Trabajo en Equipo de los
Oficiales del Puente, Blsqueda y
Rescate. Nivel de Gestion (Bridge
Teamwork and Search and Rescue -
Radar Navigation at Management Level.

38

2.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

15

OMI-1.10

Manejo de Mercancias Peligrosas
(Dangerous, Hazardous and Harmful
Cargoes)

32

2.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

16

OMI-1.14

Atencion Medica y Primeros Auxilios
(Medical First Aid)

40

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

17

OMI-1.15

Conocimientos Avanzados Sobre de
Asistencia Médica (Medical Care)

40

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

18

OMI- 1.22

Simulador de Buque y Trabajo de Equipo
en el Puente. (Ship Simulator and Bridge
Teamwork). CURSO EN PROCESO DE
ACTUALIZACION

40

2.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

19

OMI-1.23

Suficiencia en el Manejo de
Embarcaciones de Supervivencia y
Botes de Rescate No Répidos
(Proficiency in Survival Craft and Rescue
Boats) "other than Fast Rescue Boats"

48

3.000.000,00

750.000,00

1.000.000,00

20

OMI-1.24

Suficiencia en el Manejo de
Embarcaciones de Supervivencia y
Botes de Rescate Rapidos (Proficiency in
Fast Rescue Boats)

48

3.000.000,00

750.000,00

1.000.000,00

21

OMI-1.25

Operador General del Sistema Mundial
de Socorro (General Operator's
Certificate for GMDSS)

70

1.500.000,00

750.000,00

1.000.000,00

22

OMI- 1.27

Sistema de Informacion y Visualizacién
de la Carta Nautica Electronica (SIVCE)
(Operational Use of Electronic Chart
Display and Information Systems ECDIS)

40

4.800.000,00

750.000,00

1.000.000,00




Suficiencia en el Control de Multitudes,
Seguridad de los Pasajeros y Formacion
de Seguridad para el Personal en
Contacto Directo con los Espacios a ellos
Destinados. (Crowd Management,
Passenger Safety and Safety Training for
Personnel Providing Direct Services to
Passengers in Passenger Spaces)

23 |OMI-1.28 24 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Suficiencia en la Formacion sobre
Gestion de Emergencias y
Comportamiento Humano Incluidas la
Seguridad de los Pasajeros, La Carga y
24 |OMI-1.29 [La Integridad del Casco. (Proficiency in 40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
CrisisManegement and Human
Behaviour Training Including Passenger
Safety, Cargo Safety and Hull Integrity
Training)

Uso operacional del Sistema Integrado
de Puente incluyendo el Sistema
Integrado de Navegacion. (SIP) y (SIN)
(Operational Use of Integrated Bridge
Systems Including Integrated Navigation
Systems)

25 |OMI-1.32 40 2.000.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Sistemas de ldentificacién Automatica
26 | OMI-1.34|(SIA). Automatic Identification Systems 24 2.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
(AIS).

Formacién Avanzada de Lucha Contra
27 | OMI-2.03 [Incendios (Advanced Training in Fire 40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00
Fighting)

Oficial de Proteccion del Buque (Ship

28 |OMI-3.19 Security Officer)

40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Oficial de la compafiia para proteccion

29 | OMI-3.20 Maritima (Company Security Officer)

40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Oficial de Proteccién de Instalaciones
30 |OMI-3.21 Portuarias (Port Facility Security Officer) 40 1.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

Entrenamiento para Entrenadores

31 (OMI-6.09 (Training Course for Instructors)

80 4.800.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

32 OMI |Alto Voltaje (High Voltage) 16 2.500.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

33 OMI  [Manejo de embarcaciones (Ship Handlig)| 16 4.800.000,00 | 750.000,00 | 1.000.000,00

(22) TOTAL AVANZADOS
(3) (3) CURSOS DE CAPACITACION
of . 6) COSTO (UT
@N copico GENERAL () Hrs © U
1 | CEC-001 |Diplomado en Docencia Universitaria 148

2 | CEC-002 [Formacion de Pilotos Practicos 160 2.000.000,00




Inglés Maritimo para Unidades Costa

CEC-003 80 2.000.000,00
Afuera

CEC-004 |Certificacion de Inglés 0 2.000.000,00

(3) TOTAL AVANZADOS 6.000.000,00




